1

平成 22 年 3 月 26 日

各 位
会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号 2 7 6 7）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

株式会社デジタル・フロンティアの株式取得（子会社化）に係る
株式会社ティー・ワイ・オーとの基本合意書の締結に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 3 月 25 日開催の取締役会にて、以下のとおり、株式会社ティー・ワイ・オー（以

下、「TYO」）の連結子会社でコンピュータ・グラフィックス（以下、「CG」）制作の国内大手の一つで

ある株式会社デジタル・フロンティア（以下、「DF」）の株式を譲り受けることについて決議し、TYO
と基本合意書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記
1. 株式取得の理由

当社は TYO との間で、同社が 84.21％保有する DF の株式のうち、74.31%を取得することを前

提とした「基本合意」に達し、今後両社間で本格的交渉に入ることとなりました。
当社は、企業理念である「すべての人に最高の余暇を」の実現に向け、増加をたどる余暇時間に

対する世の中の人々の生活や環境等の変化を予測することでビジネスチャンスを見出し、事業を拡

大してきました。とくに近年では、コンテンツの重要性を企業競争優位性の基盤と捉え、主力事業

であるパチンコ・パチスロで活用できるエンタテインメント性の高い IP（知的財産）や新たな顧

客層を創造するコンテンツの取得・創出・育成を目指して、スポーツ、映像、モバイル、出版、ア

ニメなど幅広いエンタテインメント領域に事業を拡大しています。
一方、TYO グループは、主力事業の広告映像事業をはじめ、WEB 事業、インターナショナル事

業、エンタテインメント事業、コンテンツ・ソリューション事業を展開していますが、今後の更な

る成長を目指し、中長期経営戦略として「アライアンス戦略」を掲げ、パートナー企業との連携強

化による映像コンテンツの多角展開等を図っています。
TYO グループの DF は、大ヒット映画『デスノート』や『サマーウォーズ』の CG を制作する

など、国内大手 CG 制作会社の 1 社であり、そのクリエイティブ力・技術力には定評があります。
今般、当社では、平成 22 年 3 月 17 日付「株式会社円谷プロダクションの株式取得（子会社化）

に係る株式会社ティー・ワイ・オーとの基本合意書の締結に関するお知らせ」での発表案件に加え、

両社間でエンタテインメント領域でのさらなる関係強化施策を検討する中で、当社では DF の株式

取得についても検討を重ねていましたが、①最先端の CG 技術を有する DF を当社グループ化する

ことは、当社のパチンコ・パチスロ分野における企画・開発領域の強化を推進する戦略と合致し、

今後、遊技機の商品開発において高品質化及び早期化の実現が期待できること、②当社の独自 IP
（知的財産）開発においても、円谷プロとの連携、新規コンテンツの製作（映画・アニメーション・

ゲーム等）、当社グループ企業が持つアニメの 3Ｄ化技術との連携など様々な分野での連携が可能

になる等、あらゆる映像エンタテインメント領域で相乗的に付加価値のあるビジネス展開が期待で

き、かつ当社グループの企業価値が高められるものと確信し、取得の決議にいたりました。
なお、TYO には DF の株式 9.89％を引き続き保有していただき、DF の経営面でのサポート及び

同社が持つ広告関連コンテンツの分野における総合的な提案能力との連携を図ることで、両社グル

ープの企業価値を最大化してまいります。

 2

2. 異動の方法
現時点では未定であり、確定次第お知らせいたします。

3. 異動する子会社（デジタル・フロンティア）の概要
 (1) 商 号  株式会社デジタル・フロンティア
 (2) 主な事業内容  コンピュータ・グラフィックスの企画・制作等
 (3) 設 立 年 月 日  平成 12 年 5 月 16 日
 (4) 本 店 所 在 地  東京都目黒区中目黒一丁目 1 番 71 号
 (5) 代 表 者  代表取締役社長 植木 英則
 (6) 資 本 金 の 額  31 百万円
 (7) 事業年度の末日  7 月 31 日
 (8)  発行済株式総数 475 株
 (9) 大株主及び持株比率   株式会社ティー・ワイ・オー 84.21％
      植木 英則（同社代表取締役）  4.84％

(10) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況
については、該当事項はありません。

 (11) 業 績
   平成 19 年 7 月期 平成 20 年 7 月期 平成 21 年 7 月期
売 上 高 1,376 百万円 1,750 百万円 1,707 百万円

営 業 利 益 105 百万円 206 百万円 102 百万円

経 常 利 益 95 百万円 176 百万円 94 百万円

当期純利益 52 百万円 99 百万円 64 百万円

総 資 産 738 百万円 719 百万円 432 百万円

純 資 産 151 百万円 223 百万円 189 百万円

   注）平成 19 年 7 月期は、決算期変更により 10 ヶ月決算となります。

4. 株式取得の相手先（TYO）の概要
 (1) 商 号  株式会社ティー・ワイ・オー
 (2) 主な事業内容  ティー・ワイ・オーグループ各社の管理、コンテンツ投資・流通・販売
 (3) 設 立 年 月 日  昭和 57 年 4 月 2 日
 (4) 本 店 所 在 地  東京都品川区上大崎二丁目 21 番 7 号
 (5) 代 表 者  代表取締役社長 吉田 博昭
 (6) 資 本 金 の 額  1,077 百万円
 (7) 事業年度の末日  7 月 31 日
 (8)  発行済株式総数  32,611,880 株
 (9) 大株主及び持株比率   吉田博昭 16.55％
      木村克巳 10.37％

(10) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係の該当状況については、当社は TYO から第三者割

当による自己株式を取得する予定です（払込期日は平成 22
年 4 月 2 日予定）。これにより当社は、TYO の株式 14.98％
を保有する予定です。
人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況については、

該当事項はありません。
 (11) 業 績

   平成 19 年 7 月期 平成 20 年 7 月期 平成 21 年 7 月期
売 上 高 18,912 百万円 31,118 百万円 29,483 百万円

営 業 利 益 708 百万円 1,805 百万円 401 百万円

経 常 利 益 585 百万円 1,452 百万円 125 百万円

当期純利益 210 百万円 620 百万円 △1,856 百万円

総 資 産 16,112 百万円 24,966 百万円 22,965 百万円

純 資 産 2,276 百万円 3,451 百万円 1,399 百万円

 3

5. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
 (1) 異動前の所有株式数          0 株（所有割合 0.0％）
 (2) 取 得 株 式 数       353 株（取得価額 未定＊）
 (3) 異動後の所有株式数       353 株（所有割合 74.31％）

＊株式取得価額及び算定方法につきましては、今後の資産査定等に基づき決定いたしますので、

確定次第お知らせいたします。

6. 日程等
 当社と TYO は、今後具体的条件について協議を行い、速やかに最終契約を締結する予定です。な

お、今後のスケジュールは以下のとおりであり、確定次第お知らせいたします。

平成 22 年 3 月 25 日      取締役会決議・基本合意書締結
 平成 22 年 4 月中旬      本件に係る当社取締役会開催（予定）
 平成 22 年 4 月中旬      株式譲渡契約締結・株式譲渡期日（予定）

7. 今後の見通し
  当該株式取得に伴い、DF は当社の連結子会社になりますが、当社の平成 22 年 3 月期連結業績に

与える影響につきましては、今後の資産査定、取得時期等を踏まえ、判明次第お知らせいたします。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室
〒150-0044 東京都渋谷区円山町 3 番 6 号 Ｅ・スペースタワー
電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119